
ZARZĄDZENIE   Nr 10 /2020 
DYREKTORA Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Pszennie 

z dnia 23 października 2020 r. 
 

w sprawie określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego 

sposobu kształcenia w związku z dalszym z dalszym zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19. 

 
Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 20 marca 2020 r.  

w sprawie szczegółowych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19 (Dz. U. 2020 r.  poz. 493 ze zm.) 
 
Zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Zarządzenie określa zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
realizowanych przez nauczycieli zatrudnionych w Szkole podstawowej im. Mikołaja Kopernika 
w Pszennie z wykorzystaniem metod oraz technik kształcenia na odległość lub innego sposobu 
kształcenia na czas prowadzenia zdalnego nauczania z powodu czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19.  

§ 2. 

Do tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami, o których mowa w art. 42 ust. 3 pkt 1 
oraz ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r, poz. 2215) zalicza 
się zajęcia realizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, o których 
mowa w § 7 ust. 4 i 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 12 sierpnia 2020 r.  
w sprawie szczegółowych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19 (Dz. U. poz. 493 ze zm.).  

§ 3. 

1. Zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze realizowane z wykorzystaniem metod 
i technik, o których mowa w § 7 ust. 4 i 5 zarządzenia, są zaliczane do tygodniowego wymiaru 
zajęć, jeżeli: 

 
a) zajęcia zostały udokumentowane na zasadach określonych w Zarządzeniu Dyrektora 

z dnia  26 października 2020 r.  w sprawie sposobu dokumentowania realizacji zadań 
jednostki systemu oświaty,  

b) nauczyciel zapewnił uczniom lub ich rodzicom źródła i materiały niezbędne do 
realizacji zajęć w formie elektronicznej, 

c) każdy uczeń lub rodzic posiada możliwość konsultacji z nauczycielem,  



d) nauczyciel przekazał każdemu uczniowi lub rodzicom informację o formie i terminach 
konsultacji, 

e) nauczyciel dokonuje weryfikacji wiedzy i umiejętności uczniów przez bieżącą kontrolę 
postępów w nauce, w tym również dokonuje informowania uczniów lub rodziców  
o postępach ucznia w nauce, a także uzyskiwanych przez niego ocenach, 

f) nauczyciel dokumentuje prowadzone zajęcia z uczniem posiadającym orzeczenie o 
potrzebie kształcenia specjalnego lub opinie o organizacji dodatkowych zajęć   

g) w przypadku pedagoga szkolnego, psychologa szkolnego i doradcy zawodowego 
nauczyciel prowadzi zajęcia wspierania uczniów i konsultacje w godzinach wskazanych 
w harmonogramie pracy szkoły; 

h) w przypadku nauczycieli świetlicy, bibliotekarzy uczestniczy w prowadzeniu zajęć, 
zgodnie z przydziałem godzin lub zgodnie z poleceniem dyrektora. 

i)    Dyrektor może przydzielić nauczycielowi wykonywania innych zadań przez 

nauczyciela w ramach pensum. ( załącznik Nr 1) 

 

2. Informowanie o postępach w nauce, następuje z wykorzystaniem dziennika 
elektronicznego.  

§ 4. 

Nauczyciel zobowiązany jest  przedłożyć potwierdzenie wykonywanych czynności na 
polecenie dyrektora lub wicedyrektora szkoły w celu kontroli prowadzonego nauczania na 
odległość zawierający zestawienie poszczególnych klas (grup międzyoddziałowych), daty i 
godziny zrealizowanych zajęć, informację o frekwencji uczniów (w przypadku zajęć online) lub 
wskazanie liczby uczniów w czasie konsultacji, wskazanie zakresu treści nauczania z podstawy 
programowej oraz wykaz narzędzi oraz zasobów internetowych, które wykorzystano do 
realizacji.   

§ 5. 
Rozliczanie godzin pracy nauczycieli i kontrolę realizacji nauczania na odległość powierza się 
wicedyrektorowi szkoły.   

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 26 października 2020 r. 
                                                                                                                             

..................................................                                  



 
Załącznik 1 

 do Zarządzenia Dyrektora Nr 10 / 2020 
 z dnia 26 października 2020 r.  

 
Polecenie służbowe dyrektora wykonywania innych zadań przez nauczyciela w ramach 

pensum. 

 
…………………………………………………                                               ..………………………, dnia ………………… 
                  (pieczątka szkoły) 
 
………………………………………………… 
                       (nr sprawy) 

 
......................................................... 

                                                                                                                               (imię i nazwisko) 

       Nauczyciel mianowany   

                                                                                                                                                                                                                 

w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Pszennie 

                                                                                                                                                        
 

Polecenie  służbowe   
 
        Na podstawie § 7 ust. 3 pkt 3 rozporządzenia MEN z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 

szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. 

U. poz. 493, z późn. zm.)  

zobowiązuję 

Pana/Panią do wykonywania zadań na rzecz uczniów w formie...........  

w zakresie ………………………………………………. 

 

        Polecenie służbowe obowiązuje od dnia ...............   do odwołania tj. w okresie czasowego 

zawieszenia funkcjonowania szkoły. 

 

Uzasadnienie 

 

       Pan/Pani zatrudniona jest w w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Pszennie 

jako ………………………………... W związku z ograniczeniem funkcjonowania szkoły od dnia .......... 

……………….. 

Przyjąłem/łam do wiadomości 
 
(data, podpis nauczyciela)          ……………………………………………………                 …………………………                                                                                                                                                                                     

 (podpis Dyrektora) 


